
COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

O G G E T T O :  S e r v i z i o  d i  t r a s p o r t o  s c o l a s t i c o .  I n d i v i d u a z i o n e  d e l  

n u m e r o  e  d e l l ’ u b i c a z i o n e  d e l l e  f e r m a t e .  

  

L’anno 2016 addì ventotto del mese di novembre alle ore 22.00 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 PROCHIETTO Antonio Assessore  Sì 

3 FISSORE Mirko Assessore Sì  

 2 1 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Cavaglià Marco SINDACO,

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

N. 97 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che : 

 il servizio di trasporto alunni, altrimenti definito scuolabus, rientra nel più vasto 

concetto di “assistenza scolastica”, le cui funzioni amministrative sono state attribuite 

ai Comuni con l’art. 45 del D.P.R. 24 luglio 1977, n. 616, e le cui modalità di 

svolgimento sono demandate alla competenza legislativa regionale; 

 il Comune di Monasterolo di Savigliano al fine di favorire il diritto allo studio degli 

alunni frequentanti la scuola primaria e secondaria di primo grado, da diversi anni ha 

istituito il servizio di trasporto scolastico per gli alunni residenti nel territorio 

comunale; 

  il Comune di Monasterolo di Savigliano eroga, il servizio di trasporto scolastico, 

attualmente, con mezzi e personale proprio. 

VISTI: 

 il Regolamento Comunale del servizio di trasporto scolastico composto da n 11 

articoli, approvato con D.C.C. n. 37 del 28.11.2016; 

 in particolare l’art. 4  ai sensi del quale: 

“La Giunta comunale con delibera stabilisce annualmente la quota di 

compartecipazione al costo del servizio di trasporto scolastico da richiedere alle 

famiglie degli alunni che ne usufruiscono. 

La Giunta comunale con delibera stabilisce annualmente il percorso e le fermate del 

mezzo di trasporto scolastico”. 

 La D.G.C. n. 62 del 22.08.2016 con quale sono state approvate le tariffe per il 

trasporto scolastico  degli alunni. 

RITENUTO necessario approvare, in ossequio alla citata disposizione regolamentale, il 

numero e l’esatta ubicazione delle fermate del trasporto  per l’anno scolastico 2016-2017 

INDIVIDUATO il numero delle fermate in n. 12 fermate ubicate nelle seguenti vie: 

1. Piazza Parrocchia n° 10 (Scarnafigi) 

2. SP 129 Km 7 +300 

3.  SP 129 Km 7 +450 

4. SP 129 Km 7 + 900 (Monasterolo di Sav.) 

5. SP 129 Km 9 + 400 

6. Via Scarnafigi n° 13 

7. Piazza Libertà n° 15 

8. Via Silvio Pellico n° 8 

9. Via Circonvallazione n° 31 

10. Via Arimondi n° 27 (Ruffia) 

11. Via San Marzano n° 9 

12. SP 166/Via Besanzone (Monasterolo di Sav.) 

 

VISTA la planimetria descrittiva del numero e della posizione delle fermate del percorso 

del trasporto scolastico , allegata al presente provvedimento a formarne parte integrante 

e sostanziale (All.A) 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 

1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. attestante, al contempo, ai sensi 

dell’art. 147 bis, 1° comma, del medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la correttezza 



dell’atto amministrativo proposto, rilasciato dal Responsabile del Servizio Tecnico; 

 

Dato atto che non occorre acquisire il parere di regolarità contabile in quanto il presente 

provvedimento non comporta riflessi diretti e/o indiretti sulla situazione economico, 

finanziaria e patrimoniale dell’Ente; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di rito, anche, con distinta votazione, 

per la dichiarazione di immediata esecutività; 

 

D E L I B E R A 

 

 Di approvare il numero e l’ubicazione delle fermate del trasporto per l’anno scolastico 

2016/2017, come segue: 

13. Piazza Parrocchia n° 10 (Scarnafigi) 

14. SP 129 Km 7 +300 

15.  SP 129 Km 7 +450 

16. SP 129 Km 7 + 900 (Monasterolo di Sav.) 

17. SP 129 Km 9 + 400 

18. Via Scarnafigi n° 13 

19. Piazza Libertà n° 15 

20. Via Silvio Pellico n° 8 

21. Via Circonvallazione n° 31 

22. Via Arimondi n° 27 (Ruffia) 

23. Via San Marzano n° 9 

24. SP 166/Via Besanzone (Monasterolo di Sav.) 

 

come dettagliatamente descritte nella planimetria descrittiva del numero e della 

posizione delle fermate del percorso del trasporto scolastico, allegata al presente 

provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale (All.A). 

 Di demandare al Responsabile del Servizio competente l’adozione dei provvedimenti 

consequenziali. 

 Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento: 

- All’Albo pretorio on line 

- Sul sito istituzionale dell’Ente 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134 – 4° comma – del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, dando atto che si è 

provveduto con separata, successiva votazione unanime favorevole, espressa per 

alzata di mano, stante l’urgenza motivata dall’adozione dei provvedimenti 

consequenziali connessi all’esecuzione del servizio.  

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si esprime 

parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Cavallera Enrico 

 



  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO 
 

f.to  Cavaglià Marco                         f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 

 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  12 DICEMBRE 2016 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 12 DICEMBRE 2016                IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 
 In data 28 NOVEMBRE 2016, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 

134  -  comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

 In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

          F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  12 DICEMBRE 2016, ai sensi art. 124 

– comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Comunale 

               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


